2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 декабря 2017г. № 71-н
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 21.11.2013 № 18-н «Об утверждении Положения об оплате труда работников военно-учетного стола администрации Мысковского городского округа»
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа
19 декабря 2017 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Приказом Министра обороны Российской Федерации от 23.04.2014 № 255 «О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской Федерации постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г. № 583», руководствуясь пунктом 44 части 2 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:
1. Внести в Положение об оплате труда работников военно-учетного стола администрации Мысковского городского округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 21.11.2013 № 18-н следующие изменения:
1.1. пункт 1.1 изложить в редакции:
«1.1. Настоящее положение (далее - положение) разработано в соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Приказом Министра обороны Российской Федерации от 23.04.2014 № 255 «О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской Федерации постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г. № 583», пунктом 44 части 2 статьи 32 Устава Мысковского городского округа.»;
1.2. пункт 1.2 изложить в редакции:
«1.2. Положение определяет порядок формирования фонда оплаты труда, структуру оплаты труда начальника и инспекторов по учету и бронированию военно-учетного стола администрации Мысковского городского округа (далее – работников ВУС), перечень стимулирующих и компенсационных выплат.»;
1.3. пункт 2.2 изложить в редакции:
«2.2. Размеры должностных окладов работников ВУС устанавливаются в соответствии со штатным расписанием в пределах субвенций, выделенных из федерального бюджета на эти цели.

Должностной оклад начальника военно-учетного стола администрации Мысковского городского округа устанавливается в размере 6 762 рубля.

Должностной оклад инспектора по учету и бронированию военно-учетного стола администрации Мысковского городского округа устанавливается в размере 5 635 рублей.

Размеры должностных окладов работников ВУС могут увеличиваться (индексироваться) в пределах субвенций, выделенных из федерального бюджета на эти цели.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Компенсационные и стимулирующие выплаты производятся в пределах субвенций, выделенных из федерального бюджета на эти цели.».
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).
Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                       Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                              Д.Л. Иванов